comercial ou misto, recolherão ao Sindicato dos Condomínios de Juiz de Fora e Zona da Mata Mineira – SINDICON 

JF/ZMM a Contribuição Sindical Urbana, sem multas, até 31 de maio de 2021, através de cobrança bancária junto 

à Caixa Econômica Federal o valor de R$ 215,00 (duzentos e quinze reais) , conforme artigo 587 do decreto Lei nº 

5452/1943 da Consolidação das Leis do Trabalho.  

PARÁGRAFO ÚNICO: Considerando a obrigatória publicação desta CCT 2021 junto ao MTE, disponibilizado pe lo 

site http://www3.mte.gov.br/sistemas/mediador/ os condomínios empregadores não poderão alegar em seu